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شرق - دولت روحانى اگر از این ویروس کرونا  •
جان سالم به در برد، مستلزم گذراندن یک دوره 
نقاهت اســت که مصادف اســت با پایان دولت 
ــت روحــانــى وارث خرابى های  ــم. دول ــ دوازده
بسياری بود اما ارثيه به جامانده از آن، جامعه 
بى سياست و سياست بدون جامعه است. جامعه 
بى سياست، نابينا و سياست بى جامعه تهى از 

معناست و به کار هيچ دولتى نمى آید.
صبح نو- این روزنامه با انتشار تصویری از حضور  •

نمایندگان گــروه های مختلف عراقى در کنار 
مصطفى کاظمى گزینه جدید نخست وزیری این 
کشور در گزارشى با تيتر » عراق متحد« نوشت: با 
اتفاق نظر همه گروه های سياسى عراق »مصطفى 

الکاظمى« مأمور تشکيل دولت جدید شد.
ــران – محمود واعظى رئيس دفتر رئيس  •  ای

جمهور در گفت وگو با این روزنامه در پاسخ به 
این سوال که چرا قم همان ابتدای ورود بيماری 
قرنطينه نشد؟  گفت: این پيش فرض که استفاده 
تر  سریع  کنترل  بــه  منجر  کــامــل،  قرنطينه  از 
کشورهای  تجربه  به  توجه  با  مى شد،  بيماری 
دیگر و آمارهای سازمان بهداشت جهانى، امروز 
ــت. متخصصان ما در نظام  مخدوش شــده اس
سلامت، از همان ابتدا نگاه شــان ایــن بــود که 
قرنطينه کامل - چه در خصوص قم و چه در 
خصوص شهرهای دیگر - کارساز نخواهد بود...
گذشته از این، عجيب این است که امروز کسانى 
منتقد قرنطينه نشدن قم شده اند که در زمان اعلام 
موضوع بيماری در کشور، آن را پــروژه سياسى 
دولــت بــرای تأثيرگذاشتن در انتخابات و غيره 

مى دانستند.
همشهری - کرونا لوگوی همشهری را تغيير  •

داد . اولين شماره کاغذی روزنامه همشهری در 
سال  99 روز گذشته با تغييری در لوگو همراه بود. 
ميان حروف لوگوی همشهری فاصله معناداری 
ایجاد شده که نمادی از رعایت فاصله اجتماعى 

در این روزهاست.

 رویداد24 نوشت : محمد جواد آذری جهرمى،  •
وزیر ارتباطات به تازگى به شکایت های مکرر مردم 
موبایل  شبکه  و  خانگى  اینترنت های  کندی  به 
واکنش نشان داده و با بيان این که شبکه موبایل در 
تهران به حداکثر ميزان ظرفيت اسمى خود رسيده 
است، تاکيد کرده تنها راه افزایش ظرفيت پهنای 
باند، اضافه کردن فرکانسى است که در اختيار 
صدا وسيماست. با این حال محمدحسين رنجبران 
مدیر روابط عمومى سازمان صداوسيما در توئيتر 
خود خطاب به آذری جهرمى نوشت: »برادرمان 
سه سال نتوانست مجلس طرفدار خودش را اقناع 
کند که نظراتش کارشناسى است و نمایندگان زیر 
بار کار خلاف قانونى که مى گوید نرفتند؛ آن وقت 
دوباره مى گوید تقصير صداوسيماست که اینترنت 

کند است!«
مشرق نیوز نوشت : »راز زميت« کارشناس  •

اندیشکده مطالعات امنيت ملّى دانشگاه تل آویو 
و تحليلگر اطلاعاتى اسرائيل که سابقه حضور 
در ارتش رژیم صهيونيستى را نيز دارد، در رشته 
توئيتى کوتاه به بررسى تأثير نخست وزیری مصطفى 
الکاظمى بر رابطه ایران و عراق پرداخته و نوشته 
اســت : الکاظمى گزینه ای نيست که ایرانى ها 
دوست داشته باشند او را در پست نخست وزیری 
عــراق ببينند، امــا وقتى آنــان مجبور باشند بين 
الزرفى و الکاظمى یکى را انتخاب کنند، همه 
ــراق را عليه کسى  نيروهای سياسى خــود در ع
که تصور مى شود منافع آن ها در عراق را تهدید 

مى کند، بسيج مى کنند.
انتخاب نوشت : مــزدک ميرزایى گزارشگر  •

سابق صداوسيما که مدتى اســت به انگلستان 
مهاجرت کرده و با یک شبکه فارسى زبان ماهواره 
ای همکاری مى کند، در مصاحبه لایو اینستاگرامى 
از دلایل رفتنش از تلویزیون و ایران گفت. او در این 
باره گفت: »اگر مى خواهيد دلایل رفتنم را بدانيد، 
همان دلایلى است که رضا جاودانى و جواد خيابانى 
در مصاحبه شان گفتند.« او همچنين درباره عادل 
فردوسى پــور و خاطره اش از او گفت: »خاطره 
های زیــادی دارم اما چيز به خصوصى یادم نمى 
آید.« پيش از این رضا جاودانى و جواد خيابانى در 
مصاحبه ای از انحصار و توجه زیاد صداوسيما به یک 

شخص خاص گله کرده بودند.
نامه نیوز نوشت : محمود احمدی بيغش نماینده  •

منتخب مــردم شازند در مجلس یازدهم گفت: 
این که گفتند »آقای ميرسليم رئيس است و آقای 
قاليباف در پشت صحنه«، اصلا این طور نيست. 
آقای ميرسليم فرد محترمى است و تلاش خودش 
را انجام مى دهد و آقای قاليباف نيز تلاش خودش 
را مى کند. همه منتخبان افراد محترمى هستند 
و مــورد تأیيد نظام و مــردم واقــع شدند بنابراین 
خودشان هم بلدند تشخيص بدهند که به چه کسى 

رأی دهند.

اگرچه کرونا سمت و سوی اخبار را 
به سوی خود کشانده، اما همچنان 
بازار اظهار نظرهای سياسى پيرامون 
مجلس یازدهم داغ است. دامنه این 
اظهار نظر ها به ميان اصلاح طلبان 
هم کشيده شده است. اصلاح طلبانى 
که شکستشان در انتخابات، باعث 
نشده که نسبت به مجلس یازدهم بى 
تفاوت باشند. یکى از مباحث جنجال 
برانگيز نوع  برخورد و برنامه مجلس 
اصولگرایى آینده برای دولت حسن 
ــت. دولتى که به نوعى  روحــانــى اس
متعلق به جریان اصلاحات بوده و از 
این رو برخى پيش بينى مى کنند که 
یک ســال و نيم باقى مانده از دولت 
دوازدهم  در مجلس یازدهم پر تلاطم 
سپری خواهد شد. تعدادی از فعالان 
اصلاح طلب  گمانه زنى های متفاوتى 

در این باره مطرح کرده اند:

شیرزاد: مجلس نمی گذارد آب 	 
خوش از گلوی روحانی پایین برود

آنلاین،احمد  اعتماد  ــزارش  گـ بــه 

ــال ســيــاســى اصـــلاح  ــع ــرزاد ف ــيـ شـ
طلب  :» مى توان گفت،  از خرداد 99 
تا مــرداد 1400 نخواهند گذاشت 
آب خــوش از گلوی روحانى پایين 
برود.«  نماینده ادوار مجلس افزود:» 
باید همزمان با آغاز کار یازدهمين 
دوره مجلس، منتظر استيضاح های 
سریالى باشيم؛ یعنى هر روز به هر 
بهانه منطقى یا غيرمنطقى  وزیران 
را به مجلس دعوت خواهند کرد تا 
به سوال هایشان پاسخ دهند. سوال 
در  نمایندگان  توسط  که  جوابى  و 

نهایت به استيضاح خواهد انجاميد. 
ایــن یعنى وزیـــران روحــانــى در یک  
ــه عــصــا راه  ســـال پــيــش رو دســـت ب
خواهند رفت؛ بنابراین روشن است 
که کارآمدی دولت تا حد زیادی تحت 

تاثير این شرایط قرار مى گيرد.«

معین: دولــتــی کــه اســتــراتــژی 	 
ندارد خود را با مجلسی یکدست 

انطباق خواهد داد
 مصطفى معين وزیــر علوم دولــت 
اصلاحات:» به رغم یکدست شدن 

نمایندگان  سياسى  و  فکری  تيپ 
انتخابات  حاصل یک  کــه  مجلس 
من  پيش بينى  ــت،  اس استصوابى 
تشدید تنش ميان دولت و مجلس و 
کشيده شدن آن به سطح رسانه ها و 
جامعه در حدود دو سال باقى مانده 
دولــت روحانى نيست.« وی خاطر 
نشان کرد:» دولتى که انسجام درونى 
و استراتژی مشخصى نداشته باشد 
به ناچار خود را با مجلسى یکدست و 
منویات  و  سياست ها  با  هماهنگ 

رهبری انطباق خواهد داد.«

صوفی: تا قبل از کرونا، عزم مجلس 	 
بر زمین زدن دولت روحانی بود

على صوفى وزیر دولت اصلاحات:» 
به هر حــال انتخابات مجلس برای 
ــت یک پــيــروزی بسيار  مخالفان دول
ــن پــيــروزی  بـــزرگ بـــود. بــه دنــبــال ای
تصميماتى داشتند که در رأس آن 
مقابله با دولت به هر شکل ممکن بود. 
راحت ترین راه مقابله هم این بود که 
برای آقای روحانى رأی عدم کفایت 
سياسى در مجلس را پيگيری کنند و 
اجازه ندهند که دولت به کار خود ادامه 
دهد.« وی افزود: » اگر مى توانستند این 
کار را هم انجام دهند بعيد بود که مورد 
موافقت مقام معظم رهبری قرار گيرد. 
به هر حال ایشان ترجيح مى دهند که 
دولت تا پایان به کار خود ادامه دهد، 
اما به هر حال عزم آن ها جزم بود که 
دولــت را زمين بزنند و اگر نظر مقام 
معظم رهبری به این شکل نبود، آن 
وقت مى توانستند به شکل های دیگری 
مانند استيضاح و برکناری وزرا در 

مقابل دولت بایستند.«

پیش بینی های اصلاح طلبانه از مجلس اصولگرایان 
چند فعال سياسى اصلاح طلب پيرامون سازوکار مجلس اصولگرای آینده و نسبت آن با دولت حسن روحانى گمانه هایى را مطرح کرده اند 

 سیاست  و کرونا

رزمایش 
مواسات

ــه هــای »یــاری رســانــى   ــجــرب ت
مردمى« در گفتار اخير رهبری نمونه های 
خوبى است و اجرای آن به بودجه دولت نياز 
ــدارد و البته رافــع مسئوليت بيشتر دولت  ن
هم نيست. در یک ماه گذشته شاهد موارد 
متعددی از این تجربه های ناب یاری رسانى 
ــودم. تجربه هایى کــه کمتر به  در تــهــران بـ
چشم بعضى از دوستان اصلاح جو مى آید. 
تجربه هایى که رهبری به آن اشاره کرد اتفاقا 
تجربه های »یاری رسانى جامعه مدنى سنتى 
ــورد حمایت  مــا« اســت کــه شایسته اســت م
اصلاح جویان قرار گيرد...این یاری گری ها 
فقط مناسک حکومتى نيست. ایرانيان پرشمار 
شریفى در این یاری رسانى ها با نيت پاک 

انسانى مشارکت داوطلبانه مى کنند./ ایسنا

حمیدرضا جلائی پور

بازگشت هویت 
روزنامه ها

جهان در این روزهای کرونایى  
حتى اگر برای همه بى تغيير مانده باشد برای 
روزنامه های چاپى و روزنامه نگاران شان در 
ایران به قطع و یقين تغيير کرده است. در عمل 
و در واقعيت ما روزنامه نگارها مى کوشيم 
هویت روزنامه را به  روزنامه مان - چه کاغذی 
و چه دیجيتال و آنلاین و چندرسانه ای -  
بازگردانيم...مخاطب امروز، بيش از هر زمان 
انتظار دارد در جریان خبر درست قرار بگيرد، 
در مصاحبه پرسش های خــود را ببيند...
مى خواهد گزارش ها زندگى او و جریان های 
جامعه را عميق و صادقانه روایــت کنند...
مخاطب به جای بيان کليات، نياز دارد که 
پاسخ مسائل روزانه خود را در روزنامه ها ببيند 

و به آن چه مى بيند اعتماد کند. /همشهری

حسن نمک دوست

مبنای نظم بعد 
از کرونا

ــس از کــــرونــــا( مــبــنــای  ــ )پـ
جهانى شدن نه دستيابى به نيروی کار ارزان و 
استثمار آن است و نه امتيازگيری از دولت های 
اصول زیست  زیرپاگذاشتن  ــرای  ب ضعيف 
محيطى  یا دریافت معافيّت های تبعيض آميز 
مالياتى، حقوقى و مقرراتى به نفع بنگاه های 
بزرگ مقياس، بلکه مبنای آن بهينه سازی 
تامين  زنــجــيــره   ــى  ــارای ک بيشينه سازی  و 
است...این به مفهوم شکل گيری نظم جدید 
جهانى بر مبنای تــوان حفظ زنجيره  تامين 
در بحرانى ترین شرایط خواهد بــود. لازمه   
این کار پرهيز از انحصار طلبى، مشارکت در 
تهيه یک نقشه راه جهانى، پذیرش مسئوليّت 
بين المللى، همکاری در مقياس جهانى با 

حفظ استقلال ملّى است./اعتمادآنلاین

عباس آخوندی

چشم ها به 
غیرمتعهدها

ویروس کرونا همه منطق های 
اداره جهان را تحت شعاع خود قرار داده و 
زیر سوال برده است... نظم جهانى برآمده 
از غرب و دستاوردهای آن دیگر نمى تواند 
آمال و آرزوی سياستمداران و روشنفکران 
غرب زده و غرب گرا در سرتاسر جهان باشد. 
از سازمان ملل متحد تحت سيطره آمریکا 
نباید انتظاری داشت. کشورهای جهان سوم 
عقب نگه داشته شده و کشورهای غيرمتعهد 
همچون ایران، چين و روسيه که مقتدرانه 
عمل مى کنند، باید عزم خود را جزم کنند و 
بر ساختارهای ایجاد شده برای اداره جهان 
مسلط شوند و ارکان آن را به دست بگيرند، تا 
این که بتوانند نظم جدیدی را بر جهان حاکم 

کنند./باشگاه خبرنگاران

ناظمی اردکانی

نماینده مردم زاهدان روایت کرد 
گفت و گو با ریگی در شب تاسوکی 

نماینده مردم زاهدان برای نخستين بار جزئيات جدید از حادثه تروریستى تاسوکى را 
بيان کرد و از گفت وگو با عبدالمالک ریگى در شب حادثه خبر داد. حادثه تروریستى 
تاسوکى در 25 اسفند 84 توسط گروهک تروریستى جندالشيطان به سرکردگى 
عبدالمالک ریگى انجام شد و طى آن بيش از 20 نفر که تعدادی از آنان دانش آموز 
بودند، شبانه در کنار جاده زاهدان - زابل به شهادت رسيدند. حسينعلى شهریاری 
که با برنامه دستخط گفت و گو مى کرد همچنين از دیدارش با حاج قاسم سليمانى در 
روز دستگيری عبدالمالک ریگى خبرداد. وی گفت که در بعد ازظهر روز دستگيری 
عبدالمالک ریگى، حاج قاسم در این دیدار به او گفته بود:» به خاطر فلانى آمدی، 
ولى او را پایين آوردیم!« بخش هایى از گفت و گوی شهریاری را در ادامه مى خوانيد:
* ) در قضيه تاسوکى ( عبدالمالک به من زنگ زد، من خانه برادرم بودم. به برادرم 
گفتم ضبط را بياورید که صحبت های او را ضبط کنم. آن زمان تلفن هایى نبود که 
بتوانيم ضبط کنيم، یک ساعت با هم جر و بحث کردیم؛ گفت من هزار نفر را مى کشم. 
گفتم نامردی است که زیر پل مى ایستيد و کمين مى کنيد، اگر مرد هستيد بيایيد با 

نيروهای نظامى و انتظامى درگير شوید... . 
* هر موقع گروگان مى گرفت و مى برد گوشى را به گروگان مى داد و مى گفت با 
دکتر شهریاری صحبت کن. با ما صحبت مى کردند و مثلًا گروگان مى گفت آقای 
عبدالمالک مى گوید برای ما چه کار مى کنيد... ناگهان گوشى زنگ خورد برداشتم، 
یکى از عزیزان ما که به گروگان رفته بود، گفت آقای دکتر برای ما چه کار مى کنى؟ 
مى دانستم عبدالمالک گرفته است و تماس مى گيرد و من نمى توانستم بگویم 
چه کاری مى کنم، چون این ها مسائل محرمانه ای بود که نباید مطرح مى کردیم. 
مى گفتم برای شما دعا مى کنم که وقتى آمد خيلى ناراحت بود. گفت: من در آن 
وضعيت بودم و شما مى گویى من برای شما دعا مى کنم؟ گفتم: همين حرف باید 
بزرگ ترین دلداری مى بود، چون نمى توانم جلوی عبدالمالک موضوعات را مطرح 

کنم. 
* یک خاطره  از سردار دل ها، شهيد سليمانى، دارم. زنگ زدم که مى خواهم شما را 
ببينم، به من وقت دادند. صبح روزی که عبدالمالک را از پرواز پایين آوردند ساعت 
6 صبح در مجلس بودم. مسئول اطلاعات سپاه استان تماس گرفت که مالک را 
دیشب پایين آوردیم. همان روزی بود که من وقت از سردار دل ها گرفتم. بعدازظهر 
رفتم و گفت:»مى دانم چرا آمدی! به خاطر فلانى آمدی، ولى او را پایين آوردیم.« 
گفتم :»من آمدم گلایه کنم که دیر پایين آوردید؛ او خيلى از مردم ما را شهيد کرد.« 
گفت:»خواست خدا بود که این آدم را زنده پایين بياوریم که عظمت نظام جمهوری 

اسلامى و سيستم اطلاعاتى و امنيتى را به رخ دنيا بکشيم.«

در گفت و گوی خراسان با 2 عضو احزاب اتحاد ملت و ندای 
ایرانیان مطرح شد 

 جزئیاتی از جلسه 40 فعال سیاسی 
با شمخانی 

انوار- هفته گذشته سخنگوی جامعه روحانيت 
مبارز، از جلسات منظم دبير شورای عالى امنيت 
ملى با تعدادی از فعالان سياسى اصلاح طلب و 
اصولگرا پس از اتفاقات آبان 98 خبرداد. پيگيری 
خراسان از برخى فعالان سياسى اصــلاح طلب 
نشان مى دهد که در این جلسات حدود 40 فعال 

سياسى اصلاح طلب شرکت کرده اند. 
حجت الاسلام غلامرضا مصباحى مقدم جزئيات 
دیگری از این موضوع مطرح نکرد اما سيد مرتضى 
مبلغ  عضو شــورای مرکزی حزب اتحاد ملت در 
گفت و گو با خراسان، ضمن استقبال از این گونه 
نشست ها گفت: بنابر گفته دوستان حاضر در 
جلسه، نزدیک به 30 تا 40 نفر حضور داشته اند. 
وی در باره این که از اصلاح طلبان  چه کسانى در 
این نشست حضور داشتند ،گفت: آقایان شکوری 
راد ،جلائى پور و خانم آذر منصوری و تعداد دیگری 
از دوستان بوده اند. مبلغ با بيان این که خودش در 
زمان این جلسات در تهران نبوده است و نتوانسته 
شرکت کند، در ارزیابى خود از این نشست ها  
ــرد: هرگونه نشست و مــذاکــره  بــرای  تصریح ک
تعامل و  گفت و گو با هدف بررسى و رفع مشکلات 
و چالش های موجود در کشور مثبت و ارزشمند 
خواهد بود .   مبلغ در عين حال در خصوص برایند 

این نشست ها تاکيد کرد : مهم این است که این 
نشست ها با چه اهدافى برگزار مى شــود. اگر 
باهدف نزدیکى دیدگاه ها، توجيه و توضيح مسائل 
و اطلاع رسانى دقيق و درست باشد به طور قطع 
برایند این نشست ها خوب و مثبت خواهد بود و 
همه از آن استقبال خواهند کرد. وی در پاسخ به 
این پرسش که آیا آقای عارف در این نشست ها 
حضور داشته یا نه؟ گفت : تا آن جایى که من اطلاع 

دارم ایشان نبوده اند. 

تا کنون 3 جلسه برگزار شده است	 
 در همين حال سعيد نور محمدی عضو شورای 
مرکزی حزب ندای ایرانيان در گفت وگو با خراسان 
اظهار کرد :این نشست ها با دعوت از دبيران کل 
احزاب و تشکل های سياسى  جریان های مختلف  
کشور برگزار شده است  . وی بابيان این که در این 
ــرازی دبير کل حزب ندای  نشست ها صــادق خ
ایرانيان حضور داشته است، افزود: این جلسات 
ادامه خواهد داشت و مورد استقبال  قرار گرفته 
است . نور محمدی اهداف این نشست ها را بررسى 
چالش ها و مشکلات و دستيابى به راه حل های 
برون رفت از آنان دانست و گفت: تا به حال سه 

نشست برگزار شده است.

دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان کردستان: 

 لیدر فرار زندانیان سقز 
اعدام شد 

ــلاب مــرکــز اســتــان  ــق  دادســـتـــان عــمــومــى و ان
65 نفر از زندانيان  کردستان، از دستگيری 
فـــراری زنـــدان سقز خبر داد و گفت: یکى از 
طراحان اصلى این فــرار که اعــدام شد، سابقه 

شرارت و اخاذی مسلحانه داشت.
به گزارش ميزان ، جباری درباره حکم مصطفى 
سليمى یکى از زندانيان فــراری از زنــدان سقز 
که روزگذشته  به اجرا گذاشته شد با بيان این که 
این زندانى جزو طراحان و ليدرهای اصلى فرار 
از زندان سقز در مورخ 8 فروردین 99 بوده است، 
افزود: جرم او سرقت مسلحانه، شرارت، ایجاد 
رعب و وحشت در چندین روستا از روستاهای 
سقز، اخاذی مسلحانه و آزار و اذیت مردم و سلب 

امنيت و آرامش مردم بوده است.
این مقام قضایى گفت: حکم اعدام وی در سال 
83 در شعبه اول دادگاه انقلاب سقز صادر و در 
دیوان عالى کشور در تاریخ 16 اسفند 83 تأیيد 
شده بود.دادستان عمومى و انقلاب مرکز استان 
کردستان درباره جرم این زندانى خاطرنشان 
کرد: در فاصله محکوميت قطعى و اجرای حکم 
چندین مرحله قانونى طى شده است، پرونده 
وی بعد از محکوميت قطعى به حکم اعــدام، 
در سه مرحله در کميسيون عفو بررسى شد و 
شرایط قانونى برای عفو احراز نشد و رد شد؛ دو 
مرحله هم درخواست اعاده دادرسى مطرح شد 

که رد شد. 
وی  افــزود : همچنين در کنار همه این جرایم، 
زندانى مذکور در قتل عمدی و شهادت دو نفر 
از پرسنل حوزه فرماندهى انتظامى سقز طى 
83 مشارکت داشته  درگيری مسلحانه سال 
است. جباری  تصریح کرد : دستگيری او توسط 
مأموران انتظامى با همکاری مردم بانه و سقز 
صورت گرفت به گونه ای که محل اختفای این فرد 

را به مأموران انتظامى گزارش کردند.

ویژه های خراسان  

بازنشستگی کارمندان با 
تحصیلات پایین را سرعت ببخشید

یک نهاد نظارتى در نامه جدید خود به تعدادی از 
سازمان ها و ادارات دولتى از آن ها خواسته با توجه 
به تاکيدات ابلاغى سازمان اداری و استخدامى 
در آذرماه سال گذشته، هرچه سریع تر نسبت به 
بازنشسته کردن کارمندان دارای مدرک تحصيلى 
کارشناسى و پایين تر که در مشاغل تخصصى و 
غير تخصصى فعاليت مى کنند و 30 سال سابقه 
خدمت دولتى آن ها تکميل شده است، با هر سن 
و جایگاهى اقــدام و شماره استخدامى آن ها در 

سامانه مربوط را ابطال کنند.

تذکر جدی برای تب سنجی از 
پرسنل ادارات 

بر اساس ابلاغيه روزهای اخير تعدادی از وزارتخانه 
ها و سازمان های دولتى خطاب به مدیران ميانى و 
استانى، از آن ها خواسته شده با توجه به ضرورت 
پيشگيری و مقابله دقيق با شيوع ویروس کرونا، 
ضمن تهيه وسایل و امکانات بهداشتى لازم از جمله 
دستگاه تب سنج و نيروی انسانى مستقر در ورودی 
واحدها برای کنترل وضعيت کارکنان و ارباب 
رجوع )در صورت برقراری تردد فيزیکى مردم(، در 
صورت مشاهده هرگونه علایم در ميان کارکنان از 
جمله تب، سرفه یا تنگى نفس، ضمن ممانعت از 
ورود آن ها به محل کار، دیگر پروتکل های ایمنى در 

این خصوص را به سرعت عملياتى کنند.


